



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AB7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 2 Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - (EME910610G1A)
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

TOREO
RODOLFO GAONA 86 LOMAS DE SOTELO
NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53390 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE: FAC FOLIO: 509329 LUGAR Y FECHA: CDMX. 2022-05-16T17:29:57

NUM.PROV.: CL002073 CLIENTE: V0000026 AGENTE:

CONDICIONES DE PAGO: FORMA PAGO: 99 Por definir PEDIDO: OC 4000561533

Plazo: 120 días ORD000000535624

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000561533

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1	8410261759326	5019:507	Caldo Don Simon de Verduras 1000 ml	537.24	0.0000	0.00	44.77	537.24
	H87	10000017188		22 43 1333 2000274 430 2022-02-22					
6	Pieza 1	7503014922007	50202200	Mezcal Espiritu Lauro Joven de 750 ml	2,313.66	0.5300	1,226.24	428.46	2,570.73
	H87	10000005688			3,539.90	0.1600	566.38		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas
Piezas 18
Otros

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%
IEPS 30 %
IEPS 53 %
IVA 16 %
IVA 0 %

CONCEPTO

Importe 3,107.97
Descuentos 257.07
SubTotal 2,850.90
Impuestos 1,792.62
Total 4,643.52

CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 52/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

IDVLNsX4PM5DSVocjskN9wJqy0naT+1175u3492DjCkQUHegBGvckV4rPtSVJGO9uef3FGGY1061VnD1Z5w7kqAvMPptMuXYIEE6Xm+8nwuGKK/rjqBfWk/Ovwmaw8BTXoZJnknHLDG1JZIN5OGQxScEkzmGzWPK793vahrIm7Fagugfra5xikbsbBepStpJSli6VIs8SMvPDAs823mCk8vCDyeGylfmbUCIPRwVhLROV5OD0sVCstOKGBM9sh4TT0sh6RtLm0ozSAHJ9IK19vQV1NvptuekDi7soaHBRt8fqZ29uD2jxaFXywmieM4cL2jv72v+W9DQ==



FOLIO FISCAL: ACF6EE6C-044E-4661-9DCF-04794269360D

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-05-16T17:51:01

SELLO DEL SAT

ntNq0VbbPi71S6CqTXmcl3UJX3897XdMzyblSjRNdRvKHnKeZOR7xpEFC9QeKIDlZDs3XZU097aCJIRI559ds+x20+KT614KnMyeWHkS8Sybk+gBiZuFBkXAWs74g8IEDPnBVMQnUZKludKFPIM2LPM4dD8UCxOZxC/zPi8sZh3YRaltvFCHMomeO7m+QgNQnFFZ3TNX5R/oDKYQR5LZX+1p7gqUllf9GC2MvyAbhhkbMEVIRpHWh7qe131z4UjsjnbWopcmCd7vKGMS1pBAFvHGZkpyqI0oDcusetR3a4NawrCSUetD4XMC6i00vaz8XykhvWk9ierhZ6YM48A==

CADENA ORIG

||1.1|ACF6EE6C-044E-4661-9DCF-04794269360D|2022-05-16T17:51:01|LEV031201SE6|IDVLNsX4PM5DSVocjskN9wJqy0naT+1175u3492DjCkQUHegBGvckV4rPtSVJGO9uef3FGGY1061VnD1Z5w7kqAvMPptMuXYIEE6Xm+8nwuGKK/rjqBfWk/Ovwmaw8BTXoZJnknHLDG1JZIN5OGQxScEkzmGzWPK793vahrIm7Fagugfra5xikbsbBepStpJSli6VIs8SMvPDAs823mCk8vCDyeGylfmbUCIPRwVhLROV5OD0sVCstOKGBM9sh4TT0sh6RtLm0ozSAHJ9IK19vQV1NvptuekDi7soaHBRt8fqZ29uD2jxaFXywmieM4cL2jv72v+W9DQ==|00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 61 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea **MERCADO**

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:
Recibido Por:
Validado por (Gte):
Verificado por ACL:
No folio generado



Fecha EM : 17.05.2022
Fecha actual : 17.05.2022

Centro : 0401
Denominación: CDMX. Toreo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000561533
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
001	10000017188	CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000005688	MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 750ML	
	1001		6.000 C/U

La Europea **MERCADO**

Mercancía Recibida

☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo:	17-05-2022
Recibido Por:	
Validado por (Gte):	
Verificado por ACI:	
Nº folio generado	

EMISOR RECEPCION

Emisor EHERNANDEZC F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPEDIENTE DESDE 1992

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MANSTER S.A. DE CV SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS ACARANDAS 325 07500 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Telefono: 5519460440 Fax: Correo: cobtanza@manster.com.mx Almacenamiento: RPO: PR0000019	Información: Número del Documento: 4000561533 Fecha del Documento: 13.05.2022 Número del Proveedor: 20000421 Usuario de SAP: VICTOR GUZMAN ROCHA
---	---

Dirección de Envío: C.P. 06700 Calle: Héroes de Chapultepec A.P. 000000000000 C.D. DEL MIGUEL HIDALGO C.P. 06700	La Europea MERCADO Mercadería Recibida: Completa ☐ Incompleta ☐ Validado por (Gib): Verificado por (ACI): No. Folio generado:
--	---

II	Materia/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	100000977108 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML	12.00	C/U	44.77 MXN/C/U	537.24 MXN
20	10000005688 MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 750ML	6.00	C/U	385.61 MXN/C/U	2,313.66 MXN
Impuesto al consumo 53.00 %					1,226.24 MXN
IVA aplicable 16.00 %					566.38 MXN
Valor total sin impuestos					2,850.90 MXN
IEPS total					1,226.24 MXN
IVA total					566.38 MXN
Valor total					4,643.52 MXN

Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 120 días
 Condiciones de envío: CIF (Costos, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

La Europea MERCADO Mercadería Recibida: Completa ☐ Incompleta ☐ Fecha de Recibo: Recibido Por: Validado por (Gib): Verificado por (ACI): No. Folio generado:	7000465841 1226.24 MXN 566.38 MXN
--	---